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1. Gorlicka Drużyna Wędrownicza Grot na 4.
Zlocie Drużyn Wędrowniczych Chorągwi
Krakowskiej

Harcerze są od wielu pokoleń częścią społeczeństwa Gorlic. Często zauważani na m. in.
uroczystościach patriotycznych, uczestniczący w życiu miasta, stali się niemal częścią jego
krajobrazu.

Miasto  Gorlice  często  wspiera  ich  działalność,  udzielając  im  pomocy  na  różnych
płaszczyznach. Tak stało się także niedawno, kiedy Urząd Miejski wspomógł reprezentantów
najstarszego pionu harcerskiego - 1. Gorlicką Drużynę Wędrowniczą " Grot", co umożliwiło
im wyjazd na 4. Zlot Drużyn Wędrowniczych Chorągwi Krakowskiej.



1. GDW " Grot", jest drużyną wędrowniczą działającą przy parafii pw. św. Andrzeja Boboli w
Gorlicach,  zrzeszającą młodzież z Gorlic oraz okolicznych miejscowości.  Jako członkowie
drużyny,  mogą  pracować  nad  własnym rozwojem,  odnaleźć  swoje  pole  służby,  również
pełniąc służbę na rzecz innych, co jest jednym z filarów idei wędrownictwa oraz spędzać czas
w zgodzie z ideą braterstwa.

Zlot Drużyn Wędrowniczych jest wydarzeniem organizowanym od czterech lat przez Referat
Wędrowniczy  Chorągwi  Krakowskiej.  Jego  celem  jest  zebranie  w  jednym  miejscu
wędrowników Chorągwi Krakowskiej i sprawienie, by zatrzymali się na chwilę, zastanowili



się nad swoją przyszłością, rozwojem oraz celami w życiu, dlatego też jego tegorocznym
hasłem było " Zatrzymaj się".

22 lipca,  gorliccy harcerze wyruszyli  pociągiem do Krakowa, a następnie autobusem do
pobliskiej  miejscowości,  w  której  miała  początek  trasa.  Jako  wędrownicy,  musieli  z  ich
dobytkiem na plecach, pokonać wiele kilometrów, by finalnie dotrzeć do Bazy Obozowej
Hufca ZHP Czechowice-Dziedzice w Podlesicach. To ona była celem wędrówki członków
drużyn  wędrowniczych  z  obszaru  całej  chorągwi.  Wieczorem,  zapłonęło  tam  ogromne
ognisko, w którego blasku Komendant Zlotu, przybliżył ideę spotkania oraz każda drużyna
mogła opowiedzieć coś o sobie.

Na dwa kolejne dni, kadra zlotu przygotowała dla uczestników wiele bloków zajęciowych o
bardzo zróżnicowanej tematyce -  od tematu wędrówki wysokogórskiej  oraz pokonywania
swoich  barier  fizycznych,  po  zajęcia  o  składzie  krwi  czy  zdrowym  żywieniu.  Oprócz
uczestnictwa w zajęciach, harcerze odbyli służbę na rzecz bazy, w końcu idea służenia innym
jest jednym z najważniejszych filarów wędrownictwa.



Wieczorami, harcerze siadali w świetle latarek, rozmawiając i integrując się. Umożliwiło to
zawarcie nowych znajomości, a nawet przyjaźni, które - kto wie - być może przetrwają wiele,
wiele lat. Idea zlotu okazała się być bardzo trafiona oraz pożyteczna - dzięki tym 4 dniom,
spędzonych z dala od biegu życia, każdy uczestnik mógł się zatrzymać, odpocząć i zadbać o
siebie, swoje zdrowie, czas oraz zastanowić się nad celami, które towarzyszą mu w życiu.
Była to chwila wytchnienia i refleksji nad samym sobą. Pewnie dlatego czwarty - ostatni -
dzień, okazał się być naprawdę ciężki. Rozstania nie są łatwe, a powrót do codzienności, w
której nieraz brakuje czasu na "zatrzymanie się", nie był czymś wyczekiwanym.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować za wsparcie ze strony Urzędu Miejskiego w  Gorlicach.

Tekst: dh. Katarzyna Zych



przyboczna w 1 GDW "GROT"

sekretarz w KNW działającej przy 1 GDW "GROT"


